
Výroční zpráva Tanec pro všechny, z.s. (IČ: 22709908)
2023

Obsah
Cíle organizace 1
Činnost v roce 2023 2
Finanční zpráva, zpráva o hospodaření 7
Přehled příjmů a výdajů 7
Poděkování 7

Cíle organizace

Tanec pro všechny je spolkem, v němž se sdružují děti, mládež a dospělí s cílem vytvářet
podmínky pro rozvoj a popularizaci tance jako prostředku pro smysluplné využití volného
času a rozvoje estetického cítění. Svou povahou je zájmovou, nepolitickou a neziskovou
organizací s právní subjektivitou a s vlastním hospodařením.

Hlavní činností spolku je zejména:

− Rozvoj a propagace tance a společenské zábavy;
− Vedení členů spolku k chování na odpovídající společenské úrovni a soutěžení

v duchu fair play
− Zvyšování pohybové a taneční úrovně členů a jejich příprava k důstojné reprezentaci

města, regionu, kraje a ČR
− Pořádání vzdělávacích akcí pro členy i nečleny spolku
− Aktivní spolupráce s dalšími organizacemi, které vyvíjejí činnost ve stejných nebo

příbuzných oborech

1



Činnost v roce 2023

Rok 2023 byl pro náš spolek velmi úspěšným. Naše aktivity v mnohém navazovaly na minulé
roky a také se rozšířily např. o nové kurzy pro děti, nově organizované taneční soutěže či další
paradance aktivity:

● Taneční klub TK DanceTime – organizace sportovního klubu pro děti, mládež, dospělé a
seniory

● Organizace soutěží: Prague Dance Championship, DanceTime Cup, DanceTime Gala Cup,
DanceTim Cup - UNYP Arena, DanceTime Cup - Maestro

● Tanečně – aktivizační projekty: Seniorské StarDance, Roztančená Praha
● Organizace plesů a tanečních večerů: Žofínský gala ples, Seniorský StarDance ples,

Slavnostní večer předávání cen SUT
● Para Sport – organizace soutěží a reprezentace

Díky podpoře státních institucí, partnerů a sponzorů se podařilo výše jmenované activity úspěšně
zrealizovat a vytvořit u mnohých z nich začátek tradice.

Taneční klub TK DanceTime

Sportovní klub realizuje pravidelné tréninky v prostorách gymnázia Českolipská na Praze 9 a ve studiu
Na Zbořenci 7, Praha 2. Doplňkově také využívá prostory partnerských tanečních studií. Hlavními
trenéry jsou Kristýna Mücková, Vítězslav Rázek, Zuzana Galašová, Vojtěch Pardubský, Irina
Meizlich. Výkonnostní páry využívají také trenérské služby i externích trenérů.

V roce 2023 se klub značně rozšířil o sekci začátečníků a také sekci tanečků pro děti. Nárůst členské
základny klubu činil 90 osob.

Vedené tréninky probíhají v klubu 4 krát týdně po 3 hodinách a o víkendech jsou k dispozici
tréninkové prostory na Praze 2 pro samostudium našich členů.

Mezi největší úspěchy klubu pro rok 2023 patří:

● titul vicemistrů ČR ve figurálním valčíku
● 6 prvních míst, 20 druhých míst a 34 třetích míst na

národních soutěžích v tanečním sportu v ČR

Vrcholem kurzů pro děti a mládež je tradiční akademie, kde se
jednotliví členové představují s tím, co se v rámci školního roku
naučili. V roce 2023 se odehrála v domácích prostorách Gymnázia
Českolipská. Kromě dětí nejmenších 4-6 let, se představily i děti
starší, mládež, dospělí i seniorské taneční páry.

2



Organizace soutěží

Významnou oblastí pro náš spolek se stalo organizace tanečních soutěží. Některé z nich již mají více
než 8 let své historie, některé z nich měly v 2023 svoji premiéru.

DanceTime Gala Cup - 14.-15.1.2023

Tradiční soutěž, který náš spolek organizuje v Grand Hotelu Bohemia v
Praze. Proběhla 14.-15.1. a zúčastnilo se přes 250 tanečníků a tanečnic.
Soutěžilo se v kategoriích Pro-Am a Solodance. Vrcholem sobotního
programu bylo slavnostní předávání cen Svazu učitelů tance a Czech
Pro-Am Dance Union.

DanceTime Cup Maestro - 4.6.2023

Soutěž pro solodance i párové tanečníky. Uskutečnila se 4.6. v tanečním
studio DanceHall na Pankráci, Praha 4. Pro náš spolek to byla premiéra v
této lokalitě. Během celého dne jsme evidovali přes 180 startů a díky
technické podpoře majitele studia - Petra Bartuňka, jsme celou organizaci
zvládli bez problémů.

3



DanceTime Cup - Unyp Arena - 8.10.2023

Soutěž pro solodance. Uskutečnila se 8.10. v rámci světového
poháru v tanci na vozíku - Prague 2023 WPDS World Cup
Championships. Soutěžilo se na dvou parketech zároveň a díky
tomu se vše odehrálo v dopoledních a brzkých popoledních
hodinách. Realizace na dvou paketech si vyžadovala vysokou
technickou připravenost a díky sčitatelskému týmu Jakuba
Schneidera se vše zvládlo. Celkem si zatančilo přes 200 tanečníc.

DanceTime Cup - Žofín 3.12.2023

V reprezentativních prostorách paláce Žofín se 3.12. odehrála
soutěž pro solo dance dívky a chlapce. Zúčastnili se reprezentanti
z 25 klubů a soutěžilo přes 200 startujících.

Tanečně – aktivizační projekty

Seniorské StarDance

Pro české televizní publikum je televizní pořad StarDance velmi známý a oblíbený. I díky tomu slavil
druhý ročník Seniorského StarDance veliký úspěch. Pro mnohé účastníky byl tanec s profesionálem
splněním životního snu. Pro své okolí byli zároveň velikým příkladem toho, že i v seniorském věku
může člověk zažívat úplně nové výzvy, překonávat je a před vyprodaným Žofínem ukázat svoji
odvahu a chuť do tance.

Castingy v roce 2023 proběhly celkem ve 4 krajích a to v Hlavním městě Praze, Ostravě, Českých
Budějovicích, Plzni. Z castingů bylo vybráno 10 nejlepších seniorů, kteří pokračovali v tréninkovém
procesu. Ostatním účastníkům byla nabídnuta možnost pokračovat ve formátu solo dance, což
v případě pražských tanečnic slavilo úspěch. Ty pokračovaly po další 4 měsíce v nastaveném kurzu a
to konkrétně ve spolupráci s Elpidou, z.s., která pro tyto kurzy nabídla své prostory.

4



Finále projektu proběhlo v rámci Seniorského StarDance Plesu 3.12.2023 a vítězem se stal taneční pár
z Prahy.

Na celou akci významným finančním dílem podporu
poskytlo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, šaty
na akci zapůjčil salón Amelie Petrillo, kterým tímto
velmi děkujeme.

Roztančená Praha

Aktivizační projekt pro žáky středních škol – konkrétně 8.-9. tříd. Cílem projektu bylo rozpohybovat v
rámci školních kol co nejvíce žáků a ukázat jim nový způsob pohybu. Z každé školy se do velkého
finále nominovaly 3-4 páry, které se utkaly na Žofíně za doprovodu svých spolužáků, rodičů a vedení
školy o stupínky nejvyšší. Zúčastnili se zástupci škol z Prahy 9, Prahy 3, Prahy 1, Prahy 16. Celkem se
ve finále prezentovalo 36 tanečních párů.

Na finale se připravovaly pod vedení profesionálního
lektorského týmu naší školy. V rámci finále byl pro ně
připraven zajímavý program tanečních ukázek včetně
prezentace nové olympijské disciplíny – Breakingu v
podání nejlepších sportovců z ČR.

Finále moderoval pro děti dobře známý Jan Onder,
který celé akci dodával velkou energii. Děkujeme za
podporu MČ Praze 1 a Hlavnímu městu Praha. Bez
jejich finanční pomoci bychom tuto akci nemohli
nikdy uskutečnit.

5



Aktivity tanec na vozíku

Vedoucí taneční školy Vítězslav Rázek se i v roce
2023 intenzivně věnoval rozvoji tance na vozíku v
ČR. Kromě pravidelných seminářů, které probíhaly
ve spolupráci s SKV Praha se také věnoval jako
reprezentační trenér přípravě reprezentace na světové
poháry a mistrovství světa.

Pro tyto účely se jako lektor podílel na několika
víkendových seminářích ve spolupráci s kolegy ze
SR. V rámci Žofínského gala plesu 2.12.2023 se jako
choreograf a účastník podílel na para dance
předtančení, které celý ples zahájilo a bylo jeho
ozdobou.

-

6



Finanční zpráva, zpráva o hospodaření

Od roku 2021 vede spolek podvojné účetnictví. Účetní závěrka je přiložena.

Vzhledem k tomu, že podvojné účetnictví je náročná agenda, která je běžnému člověku
nesrozumitelná, finančně i časově náročná a náš spolek splňuje výše uvedená kritéria, rozhodli jsme
se pro vedení jednoduchého účetnictví. Peněžní deník je srozumitelný každému z nás, neboť zachycuje
v časovém sledu příjem a výdej peněžních prostředků v hotovosti a na běžném účtu.

Přehled příjmů a výdajů
Viz příloha.

Orgány organizace:

Předseda: Mgr. Vítězslav Rázek

Dozorčí orgán: Mgr. Kristýna Mücková, Ing. Jarmila Rázková MBA, Ing. Michal Rázek

Poděkování

Rádi bychom poděkovali všem partnerům a sponzorům, bez nichž by naše projekty nikdy nespatřily
světlo světa.

7



Kontaktní a identifikační data

TANEC PRO VŠECHNY, z.s.

Plavínová 20/2783, 130 00 Praha 3

E-mail: info@tanecprovsechny.cz

IČO: 22709908

DIČ: CZ22709908

V Praze dne 14.7.2024 ...........................................................

Podpis předsedy

8


